
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO SERV.MANUTENTIVI 
 

 

N. 127 del Reg. Gen 127     Data 06-07-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI DI PULIZIA DELLA 

FOSSE BIOLOGICHE E DELLA VASCA DI CARICO DELLA FALDA IDRICA 

DEL QUARTIERE MADONNETTA. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di luglio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 127 del 06-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 PREMESSO  

 

- che si rende necessario e urgente provvedere alla pulizia e allo stasamento delle fosse biologiche dei 

bagni della tribuna del campo sportivo, della palestra polivalente e dell’area camper; 

 

- che si rende necessario ed urgente provvedere alla pulizia della vasca di carico sita nel canale delle 

acque basse utilizzata per l’alimentazione della falda idrica del quartiere della Madonnetta; 

 

- SENTITA  a  tal proposito la ditta Dinamica Spurghi srl di Treia che si è resa disponibile ad eseguire gli 

interventi con la massima sollecitudine; 

 

- RICHIAMATO l’art. 16 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 

economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 23/02/2001 e s.m.i il quale prevede per 

i lavori il cui ammontare non superi la somma di euro 40.000,00 si può procedere all’affidamento diretto 

a ditte individuate dal Responsabile del Procedimento che ne attesta la specifica capacità tecnica; 

 

- RILEVATO che i costi delle prestazioni e le tariffe applicate della ditta Dinamica Spurghi Srl di Treia 

sono da ritenersi congrui per questa Amministrazione Comunale e che la stessa ditta ha le capacità 

tecniche, organizzative e i mezzi necessari per poter eseguire i lavori suddetti a perfetta regola d’arte 

avendo già lavorato in altre occasioni per il Comune di Pioraco e sempre in modo soddisfacente e 

puntuale; 

 

- RITENUTO di dover impegnare una spesa presunta di euro 2.000,00 più IVA compreso i costi per lo 

smaltimento del materiale di risulta; 

 

- PRESO ATTO che per la seguente procedura è stato attribuito il codice CIG. n. ZB5244544F; 

 

- VISTO il DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di regolarità e di validità; 

 

- VISTO il comma terzo dell’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2018 con la quale si approva il 

bilancio di previsione 2018-2020; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) di effettuare i lavori di pulizia e stasamento delle fosse biologiche dei bagni della tribuna del campo 

sportivo, della palestra polivalente e dell’area di sosta camper; 

 

2) di effettuare i lavori di pulizia della vasca di alimentazione della falda idrica del quartiere della 

Madonnetta; 

 

3) di affidare i lavori suddetti alla ditta “Dinamica Spurghi srl” di Treia per una spesa presunta di euro 

2.000,00 oltre IVA che comprende anche i costi per lo smaltimento del materiale di risulta; 

 

4) di impegnare a tal fine la spesa di euro 2.440,00 compresa IVA al cap. 1780/1 del bilancio del corrente 

esercizio finanziario sufficientemente disponibile. 
 

 



GENERALE n. 127 del 06-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to DOLCE CARLO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 06-07-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 06-07-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 14-08-2018  al 29-08-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


